铜川市王益区人民政府
类 别：B

签发人：王蒙

铜王政函〔2019〕27 号

对市政协十四届三次会议第139号提案的复函

颜存宁委员：

您提出的《关于黄环旅游公路安全隐患问题的建议的提案》

（第 139 号）已收悉。现答复如下：

1.关于“拆除黄堡老政府到铜川市金属公司之间的直角路口

处房屋，同时将道路加宽至 9 米”的建议，黄堡镇老政府到铜川

市金属公司之间地理位置受限，道路左侧属金属公司范围，且有

铁路桥洞，右侧紧贴铁路线，故无法将道路加宽至 9 米。王益区

政府已为此段道路加设凸透镜，解决车辆行驶视距不良问题。

2.关于“在黄环公路马村到帽子山旅游景点路口处做下行减

速带”的建议，按照《安全生命防护工程实施细则》，并考虑到

农村公路小型摩托车、三轮车较多，坡道处安装减速带会增加道

路安全隐患，故无法安装减速带。

3.关于“在路口处设计‘孟姜塬帽子山旅游景点’的明确标

志和标识”的建议，黄环公路全线已设置旅游景区标志标识。

4.关于“在通往帽子山路口下行时，道路左侧用石头砌筑起

来，坡度拉长 20 余米，保证道路的宽度与平缓度”的建议，通

往帽子山的路段为村道，王益区政府已在黄环公路与马村帽子山

分岔路口处设置道路平交道口警示标志，提示来往车辆驾驶人员

安全行驶。

感谢您对我们工作的关心和支持！

铜川市王益区人民政府

2019 年 5 月 16 日

（联系单位：铜川市王益区交通局 电话：0919—2182361）

（抄送：市政府督查室，市政协办公室）